confidat Imperium eorum. Celsus Rex terreni custodi. Omnibus

hereticis Anathema. Fremenii Concilio contra venerabiles in xi-  
gimes, Anathema. Theodore filii nomine Episcopo epiphilo, Anathema.

Sixtus Episcopo cognomento Epiphilo, Anathema. Basilis,

qui obsecra pronuntiatione Tricacubus appellatur off. Anathema.

Trinitatis horum trium dogmatum depositum. Ambrosius Constantinus &

Nicetas, qui per successorem throno Constantiopolitanus praefec-  
tum ac pro nouo Ario Nestorio & Dioscoro, Anathema. S. Ambrosius

Trinitatis horum trium dogmatum depositum. Ioannes Nicenensis. Constan-

tius Nascita heres, Anathema. Ad nihil deusserunt in me-  
gnum Dominus & sanctiorum eius: ad nihil deduxit eis Dominus.

Si quis heres, Christianos accusat, vel in ea heres, vitam suam

transgrediens defendat, Anathema.

Si quis Evangelicas narrationes titulu, picturis, factis non

admitit, Anathema. Si quis non oscularit huius tangram nomine

Dominus & sanctorum eius fidelis, Anathema.

Si quis omnius tradicionis Ecclasiasticam sive scriptam sive

non scriptam irritans facit, Anathema.

Germani Orthodoxi eterna memoria, Ioannis & Gregorii

eterna memoria: predicatorum veritatis eterna memoria. Triadis

hos tria glorificat: quorum disputationes sequuntur annua mis-  
erationibus & gratia primi & magni Pontificis Christi Des nostri,

intercedente in eternitate Domina nostra & filii Des Genitricis

& omnium Sanctorum eum, fuit. Amen. Battens et clamaciones.

Porrò hi tres quibus acclamauit a deo sancte Synodus, ii

fun, quos postissimum Iconoclaste in suo ipsorum con-

ciliabulo diris denouerunt, & anathematizantes atque ma-  
ledictionibus sunt prosequiti, nempe sanctum Germanum

Episcopum Constantiopolitanum, Ioannem Damascenum

& Georgium in Cypro Episcopum, de quibus mem-  
perius dictum est. Prater fidei Catholice decretum, al-

eadem iconoclasta Synodus canones sancti sunt viginti

duo, quos in posteriori editione Conciliorum positos

habes ex Hierosolima translatione. Porro eisdem canones

et Gratianus in Decretorum volumen sub diuersis titulis

relatos inuenies. Omittimus hic omnes recitare prolixos

fatis.

Inciipient autem Patres ab Episcoporum ordinatio-

nem, praecepunt non ordinandos Episcopos, nisi promi-

tant se canones feruimus, neque etiam afflumendos qui non

eruditio & scientia faciarum litterarum atri; cano-

num effici instruti. Sed tertius canon itidem ad Episcoporum

electio in prelatorum tertiis hic reddendus est ver-

bis, plane dignus, qui Regum omnium donus foribus in-

scribatur vna cum titulo ipsi ita prefatio b.

Quod non oportet Principes elegere Episcopum.

Omnes electio a Principibus facta a Episcopi aut presbyteri aut

diaconi veritate manat, secundum regulam que dicit: Si quis Epis-

copus sibi fidis Apostolorum: Haec est fides Patronum: Haec est fides

Orthodoxorum: Haec est fides orbem terrarum fidelium: credentes

in eum in Trinitate laudandum, honorabilem ima-

ges declarant. Qui sic non habent, Anathema sint. Quis non

sunt, procul ab Ecclesia pelantur.

Nisi antiquum legatum Ecclesia Catholica sequitur,

Nisi ergo addunt vel admittunt de Ecclesia, anathematizan-

tur. Nisi subdulit auctoritatem Christianos accusantur ana-

thematis animos.

Nisi venerandis etiam imagine recipimus. Non eos qui si non se ha-

bet, anathematizamus in omnino.

Nisi ergo affirmant dicta, que a divina scriptura contradicula-

ntur, etiam in reverendis imagines dicimus Anathema.

Annal. Eccl. Tom. 9.

435

XLVI.

XLVII.

\* Georgij

XLVIII.

N.B. A

PRINCIP-

ET BIL-

GANTVR

EPISCOPI

b. Dicit. 63.

missus est.

1. 1.

2. 1.

3. 1.

4. 1.

5. 1.

6. 1.

7. 1.

8. 1.

9. 1.

10. 1.

11. 1.

12. 1.

13. 1.

14. 1.

15. 1.

16. 1.

17. 1.

18. 1.

19. 1.

20. 1.

21. 1.

22. 1.

23. 1.

24. 1.

25. 1.

26. 1.

27. 1.

28. 1.

29. 1.

30. 1.

31. 1.

32. 1.

33. 1.

34. 1.

35. 1.

36. 1.

37. 1.

38. 1.

39. 1.

40. 1.

41. 1.

42. 1.

43. 1.

44. 1.

45. 1.

46. 1.

47. 1.

48. 1.

49. 1.

50. 1.

51. 1.

52. 1.

53. 1.

54. 1.

55. 1.

56. 1.

57. 1.

58. 1.

59. 1.

60. 1.

61. 1.

62. 1.

63. 1.

64. 1.

65. 1.

66. 1.

67. 1.

68. 1.

69. 1.

70. 1.

71. 1.

72. 1.

73. 1.

74. 1.

75. 1.

76. 1.

77. 1.

78. 1.

79. 1.

80. 1.

81. 1.

82. 1.

83. 1.

84. 1.

85. 1.

86. 1.

87. 1.

88. 1.

89. 1.

90. 1.

91. 1.

92. 1.

93. 1.

94. 1.

95. 1.

96. 1.

97. 1.

98. 1.

99. 1.

100. 1.

101. 1.

102. 1.

103. 1.

104. 1.

105. 1.

106. 1.

107. 1.

108. 1.

109. 1.

110. 1.

111. 1.

112. 1.

113. 1.

114. 1.

115. 1.

116. 1.

117. 1.

118. 1.

119. 1.

120. 1.

121. 1.

122. 1.

123. 1.

124. 1.

125. 1.

126. 1.

127. 1.

128. 1.

129. 1.

130. 1.

131. 1.

132. 1.

133. 1.

134. 1.

135. 1.

136. 1.

137. 1.

138. 1.

139. 1.

140. 1.

141. 1.

142. 1.

143. 1.

144. 1.

	435	CHRISTI HADRIAN CONST. IMP. 3. ET IREN.	CONSAN. IMP. 8. HADRIAN CONST. ET IREN.	436	CHRISTI HADRIAN CONST. IMP. 3. ET IREN.	
	787.	PAP. 16. ET IREN.	787.	PAP. 16.	787.	
hereticos clades, cum Episcopis & monachis in vium profanum conseruatis, ut in primituum vium eadem redirentur. Hec & alia quae ob ingruentem persecutio- nem defecuta cultura spinosa Dei Ecclesiam occuparant, falsi Apollonice censura succidit. Et inter alia illud fuit, ut ab iisdem Iconoclastis introductum in Ecclesiam restitutum preciosum clericorum, eadem sancta Synodus emendaret, fancis ita.			anno scriptum sub perpetuissimo imperio et novissimo tempore faciendo ex equinoctio vero, Petrus dux videlicet, prima Apolloniorum Petri. Qibus aduentus, per etiam tempora Imperatoris nostris benigno successione alios in electos nati, per eos litteras ad usum iurisperitorum, & iuriis canonicis concuerunt, aduersantur, & et qui de Orientis rebus acerbatas decoratae Ioannis & Thomae veris & formatae, atque reverentia & modestia reverentur, auctoritas eius & ipsi, per idem temporis presentem.			
XLIX.		Quoniam radice amaritudinis esset, contaminatio facta est in Ecclesia Catholica Christiana & alium suum, etiam hi qui hanc recuperaverunt, non solita iniquitatis potius ab abominatione, sed etiam omnes reuertentiam repudiant, eis qui religiose perirent offendentes, ac per hoc complectuntur in eis quod compunctione. Abominatione peccatorum Dei cultus. Ita ut si inuenient suorum deridentes eos qui Vobis & religiose vestrum amici sunt, per panem corrugant: priscum enim temporem omnium sacrae vestre cum mediori & vidi vestre conservabatur. Omnes quippe quod ne propter necopiate suam, sed propter venustatem auctoritate, clationibus ballo calumniam: quemadmodum magno ac Basilius. Sed neq; ex sermone textu vestrum quod variat in indebet, neq; apponit variatum colorum ornamento summatum vestimentorum: audierant enim ex Deacons lingua, b; quia qui molibus reficiunt in dominibus Regum, sunt sic ligunt infecta in sancta Synodo omnem superbum vestimentorum natum, ab hereticis, explosa antiqua modestia, introductum, haec & alia fuerunt hereticorum a sanctis Patriarchis in hoc Concilio verente quicquidem ex quo, item Synodales scripta sunt litterae ad dños.	Ita congregatus numerus amabilis Doni Apolloniae discipulus, per nutum & dictum Zelio fiduciam & suorum Imperatorum Scepsis Synodo facta est. Sed quod auctoritate sacerdotum, turbationem, mera & facinus, exortatio, fecundus & confusus, & probatus, anno vero translatio, anno translatio, rursus Deo amabilis Episcopi congregatio Nostri clara Metropolitana Balyneorum prouincia apud Campaniam nostra uixit. Signum & misericordia eiusdem amabilis virorum & loci scutatores vestrum, festina & in Oriente venerant, proximum ad eandem Metropolitam. Quoniam omnes fedelissimi, eis qui secundum Christianos, iudeos & Iudaicis Euangelium Androm, certe misericordia vestra viri qui conuenientiam, indumenta vestrae aspergunt, antea Dei Ecclesiam & mortuorum quae latet.			
Eccl. 1. DE VESTI- TV. CLE- RICO- RVM.		Matt. 11.				
SYNODA- LES EPIS- COPALIS:						
L. EPISCO- PATO- LA TARA- SI AD HADRI- NUM PA- PAM.						
Ephes. 2.						
d. Thess. 2.						
LI.						
		Per conditio sanctissime ac beatissimae & communis Hadr. Papae, senatus Romae. Tarquinii secessione Dei Episcoporum Conflantopolis Neva Romae in Domino salutem.	Per conditio sanctissime ac beatissimae & communis Hadr. Papae, senatus Romae in Domino salutem.			
		Sufficit et quidem salutaria dispensatio magni Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi ad pacem, ruanamitatem, & concordiam omnium Christianorum ipse namque post ex mortuis resurrectione Apollonius suis infligunt ait: Pacem meam do vobis, pacem meam dñe in unigenito vobis, cuius regnatio contigit omnia nobis ille qui rapto intermixta causa, & in paradiso ingressus audiret arcana verba, Paulus scilicet dominus Apollonius auctor, dicens: & Christus est pax nostra, qui fecit vitam eum, & medium pacis inter nos & nos, monachum in carnis sua. Et rursum Ihesus Christus ipsum auctor, ait: Ita ut fratres mei possint, & teneat traditiones, quae alicuius sit sine per sermonem, sine per epistolam nostram, sed quoniam in memori, quod ab initio non quoniam est diabolus, non dubitare per diuinam temporis adiutatam sapientiam, fundationem Apolloniorum & Prophetarum Ecclesiam secundum quod filii visionis est, diligere aliquem disfamemare, semet inservire per quoddam similes fratres malos, & zonam supereminare in regione hac, quae colla est in tribus sanctis Spiritus, Apollonius feliciter sancti (iusti enim virtutes ex alto accepta), & huc anima salvi operatione profilla, eam atque eam reliquerunt huic qui per ipsos credidissent, carcerum iborum Dei longum doctrinam sancti Patres nostros, qui hunc patrem & confidens per singula suae tempora, sufficiens, tecum, id est, heres & novitatem additam, atque introductam radicem excederunt, & nesciem mandamus aratu conservauerunt.	Per conditio sanctissime ac beatissimae & communis Hadr. Papae, senatus Romae in Domino salutem.			
		Vixit ergo fraterna & summo Pontificio decorata familiam cum his per Vetus suas doctrinas quoddammodo sermocinatur, & ab eis accepto veritati verbis, promissas herbas que non germinaverunt, fidelis monum & pacificorum Imperatorum veritatis concordans encelere machera glorias festinavit, mittens secundum	Per conditio sanctissime ac beatissimae & communis Hadr. Papae, senatus Romae in Domino salutem.			

CHRISTI HADRIA. CONST. IMP. 8. Ecclesiast. CONST. IMP. 8. HADRIA. CHRISTI  
PAP. 16. ETIREN. 787. 787.

sanctorum imaginum obliterantia. In Grecorum enim Mencio loqua Basilij Imperatoris restituto ista leguntur scriptis mandata. Die diocesima mensis Octobris,

sante septima Synodi trecentorum sexaginta septem Patrum conuentatio. Sunt a septima Generali Synodo Nicæa secunda constata sunt sub Constantino & Irene ipsius genitrix Imperio, cum esset Constantiopolis Patriarcha Tarasius sanctissimus. Debet Pater noster. Sunt in quoque Patriarcha numero trecento sexagesima scriptis ad ecclesias imaginum impugnantes concuerentes Principiis; & in scriptis omnem excommunicatum heresim, & heresim principes, & omnes iconoclastos, condamnam vnde dicitur. Sunt a non adoranti imagine, ab Orthodoxorum aliena sive. Et imaginum honor (scilicet Magno in qua Regis) ad primutum referunt. Quoniamque eis imaginem & venerantur, in ea reverentur pax, submittunt & adorant. Et caro et sanguis, & in scriptis Orthodoxorum in magna fidem, ab Imperatore honorati, ad suum quaque missum est Episcopatum, huiusque de septima Synodo sacram elogium in cunctis Ecclesiis, dicta die, apud eos, annis singulis sacro praeconio decantandum.

LV.  
LVI.  
LXX.  
LXXX.  
LIX.  
LX.  
LXI.  
LXII.  
LXIII.  
LXIV.  
LXV.  
LXVI.  
LXVII.  
LXVIII.  
LXIX.  
LXXI.  
LXXII.  
LXXIII.  
LXXIV.  
LXXV.  
LXXVI.  
LXXVII.  
LXXVIII.  
LXXIX.  
LXXXI.  
LXXXII.  
LXXXIII.  
LXXXIV.  
LXXXV.  
LXXXVI.  
LXXXVII.  
LXXXVIII.  
LXXXIX.  
LXXXVII.

Dicitur autem quod abolitum sanctum Synodum fini sequentia, Ignatius in Tarasio ista habet: *A Tandem cito Tarasius & pio qui cum eo collegis certa Patronum Venerandum iterum decreverunt rite monumens mandaverunt; & ut ad fidem & integrum manere precati essent, vt & Patres qui prouidit aderent fortiori Arianis visitiorum erant consequentes, adatores haberent, & coram que decreta fuerant consedit Deum invocasset; & vane manus, hucus sententes auctores, & omnis heresi inservientes ab atrio Ecclesiasticis per amartheam separam: ut in veritate regiam de lava sum ab aliis Orthodoxorum dogmata. Quos summa beneficentia excepterunt Imperatores. Ereti & statim catholico imperio Imperator, & totum a Deo electa Synodum iam dicitur. Magnificus in magna aule, & nos decreto recitato, cum aures Imperatoris datus implexus spiritus, audierant enim eos in unum concordem auxilio eius qui omnia continet, & in manu confundit sententiam: idem admirari fuit accoriatorem, & esse dominum diuinam inspirationem quia ab ecclesia fuerant, sapienter indicantes, penitentem & magnum Imperatoris ea optimè comprehendentes & confirmantes: & non vilibus donis synodum prosequentes, transqueuenienti uitient in suam civitatem, & ad greges rationes participes.*

Tarasius autem & Apofoliarum sedum myriæ eximij, cetero sacra & Ecclesia Venienti prefectoratu, & diuina doctrina populum infringentes ac roborent: quod qui inclemens cooptatur, aut Episcopatus tenebant, nullum ante Synodum, aut in synodo, sed post Synodum crimen intendunt de priori mala oportune, neque eos quoad maius fuerant ab hereticis a pacificis segregatis Ecclesiasticis synodalem & paternam sequentes sententiam, multum sui complexum tamquam fratres & collegas in numero pauciores & eos vero quod in aliquo claudicaverant, & in haec quod ad fidem pertinent peruersi ex exercitu ecclesiis, & deinde a leprosorum partem, & libellos comprehendentes ab origine suis optinuerant, scilicet amplissime visceribus, collocabant in sua fidibus, & in pacifica statu & tranquillitate nulli agitacione fluctibus conseruantes Ecclesiam orbiter te.

Et in quidem quod ad gloriam sanctorum fidem pertinet, sic magna Tarasius gloriatur eam recte & aperte explicandam, & ad eos qui vacillant & virisque pedibus claudicant, ut vello pede incedenter persuadentes, magnum falsoq[ue] certamen & immensum laborem: quotidie quidem eos qui recedebant, bonitis medicis inducent, & si quis videbat cordem peruersum, eos derigebat verberum corporis, eti[que] legibus colligans veritatem, adducet Ecclesia farras hostias, &c. h[ic] Ignatius huius temporis historicus. Eadem quoque de adventu Patronum Constantinopolitanis, & subscriptione Imperatorum Theophanii habet.

Sic igitur hoc anno accepit finem Nicenum Concilium, ab eoque restitutus est regis & ab Ecclesia receptus sacram imaginum vniuersi, confirmataque pristina Ecclesia traditio, similique sacramentum reliquiarum Sanctorum cultus: quae omnia improba heresim improbarat, penitusque perdidit. Recepit Ecclesia nitorum suum hactenus maiorum deulatione lugubris, atq[ue] impuro candore fu-

nit, Imperatoris igitur in primis ut ex litteris videlicet Tarasij ergenibus tum in Ecclesiis tum in palatio facetas imaginis sedis post ardenterib[us] animis vix loco in Orientali Ecclesiæ præstitero fideles, granularibus ijsde cunctis qui in occidente erant tunc Christiani, pauci excepti qui in Gallia repubebant cultu sanctarum imaginum ex cholo. Sereni Malissenus Episcopi primi (quod scaturit in Gallo) Iconoclasta effractoris sacrarum imaginum quem (ve diximus) sanctus Gregorius monuit. Hi ipi postea in Concilio Francoordensi sua scripta, quibus eandem sanctam Nicenam Synodum fugillabant, Carolo Magno obliterant, qui eadē lumen collecta velut in falcem unum quae quis scriperat perfringens, militis ad Hadrianum Romanum Pontificem, qui eadem singula confutauit.

Sed & a Gracis & quadam haud mediocre sanctitate viris palla est eadem Synodus Nicena obsecutionem, ea ex parte felicit, quod lapidos Episcopos patribus recipiebat in Eccleiam abique dispensio dignitatis nam in Episcopatu iusti sunt permanere. Fuit ex eis vius obiectus ista Theodorus Studita. At de his dicendum inferius suo loco. Sed quod acciderunt Constantiopolis post celebratum Nicenam Concilium Tarasij opera videmus.

Audisti superius ex Ignatio res gellas Tarasij prosequente, ipsum post Synodum tortum fusile in recipiens lapidis, & in primitu gradum refligendus, quod quidem magnam ipsi iniuriam peperit. Etenim lancea mihi qui videbant monachum, duces eum in infarre exere, & qui inter illos emines Sabu. De his auctem Theodori in Studita in epistola ad Arsenium ista scribit: *De Simone ac Iacobum tandem in Nicenam Concilium pretermissem ip[s]i, quia de eo capite post Synodum quereremur erat. Postquam vero negotiorum fuit . . . primis annis paucis, aut aliquando ex quo prefixo gratia, sicut annis antea! communachis quibusdam, primum numinibus parco, data eis de eo, Tarasij illicet, relata, perpetua depositionis, ita ut Dei sacerdotest, ita transforent, quas Dei per Apostolorum principem Petrum depositauerit. Deinde enim Sabu in eis non assentetur, sed illi plane aduersus eret, quod facit in malo recte corrigit. Negat se penitentiam dedisse, rite quoque admittere qui per penitentiam ordinasseget, ordinative efficit. Committitur ab eis tempora Aug[usti] 4, a que usitata fuit, ut iniquam penitentiam auferat. Altera dies Iohannes phanum Christi. Advenit illa die episcopus impensis para fuerat, & etiam perterritus, se aplausi petivit. Aliudque illi, Avgvsta virginem, ut admittere contaret. Relatum iterum male defensit Patriarcha. Cui illi ex ipso seculo palam fecerat, non inuisum fave, sed honeste. Quandoque tamen cum p[ro]ficeret eis deposita non facilius are, sacrificavit, quoquo modo quis dicat, cum non patuerit. Hinc illa Sabu cum eo contentus. Hinc emerit amplius quam diuini canones ferant, absolutione. At Roma hec minime probavit, abit, has Theodori occasione discessione Sabu, & aliorum communione Tarasij. Sed & alii idem Theodorus reflectunt, statim post Synodum ab aliquibus factum est discessione huiusmodi à Tarasio, quod dicerent pecuniam ab eo factam ordinationem, quod non fuisse verum idem tradit, licet dicat in suspcione de ea re fuisse ad ductum. Sed audiamus quod de eo idem Theodorus scribit, qui ab eius communione nequamquam cum aliis recessit, sit enim in epistola ad Stephanum lectorem.*

Centrum questionis ad Tarasium est Patriarcham pertinente. Ego autem hac de causa dandum non sine cura fui, multa mecum animi versare, & rerum eventus considerans. Et quidem eis qui pro recte decesserant, & duxerunt per seipsos, in horre habeo, & amplector, non tamen vixqueaque, ut me dicam, & contentientes eos habentes copia. Quidam enim, qui tam forte propriae se præbuerant, sed tam non veritate verbis, & quatenus ritus posset, & expedire. Ut ergo ad eum veniam: Quia namque, quod dissentire nos fecit à Tarasio? fides? At quod palam quidem Orthodoxus erat, factas Synodes sequebatur, & cum aliis Patriarchis contentabat, & maximum ante pre fidem certamen sustinuerat. Eoram sic casu quo ab hereti redierant suscepto? At non ab illo hec primum immita, cum à faulii Patriarchis ut p[ro]ci modo falsocepit fuerint, vel raptae baptisatae, ut perpetrarent, vel per milionem ut Ariani, vel per propria opinionis detractionem ut Nestoriani. An ordinatio per pecunias, quia-

depositionem necessario incurrit. Nec id pro se verum est. Tum etenim pastores in iugis rapaces conseruari, alteria effusa, diuina religio deo & affectu sacri libri exstet. Quid amplius ipsa Christus magno cum aliis sanctis suos contumeliosus it & alata & concutata. Et quis breui complicitate queat quod longam mortatione requiratur? Quid autem? Quod sequens Patriarcha ex scacchari ad Episcopalem dignitatem & penitentia proscelitas, pro spiritu quoniam patris erat, decerat non potest? Hunc scandala, hinc illa quae mons concurvavit, originem duxerunt. Vos itaque quemadmodum erga illum nos habeatis nos. Nos vero quoniam negligimus eos qui pecunia ordinatis fuerant, audiz anima non admitti ad communionem (quoniam non sit excommunicatus) opera pretium duximus, pac studio in eis concordiam retinere. Adhuc siquidem quoad licet, sicut etiam est, ut ad Theologum. Et vobis quod offendit, suscipio est, melius agniti quam pertinet esse. Nec vero ipsi vos de conscientia vestra deducimus. Nec vestrum si id exigit, ut nos de non manifestata nobis cognitione; quandoquidem & persona & tempore & experientia conciliare solet eos, qui de systema rebus non eadem sentiunt & post alias. Zelotis & qui tam erant, & ex aliis & Tarijō se communixerant, & cum eo consentiebant, & subito post Synodus disconfectionem fecerunt ut suscepserant (ut ipsa visum est) pecuniarum ordinacionem, & alias quoadam questionem, &c. at vero perferuerat Tarasij cum Romana Ecclesiā cōmisionem, idem ad finem testatur his verbis: Mansuetum est cum Romanorum Antistite. Tarasij temporibus sacrificioris apocrasias hinc missas, & illius fortasse eum orientalibus, & cetera.

LX.  
TARA  
SIVS IN.  
SYRIGIT  
ADVER  
SUS SYMO  
NIACOS.

Quod igitur in suspicionem simoniace prauitatis ab adingeriis inductus est Tarasij, adhac abolendam eis usus est arte, ut ad huiusmodi crimen radicibus ab Orientali Ecclesia conuellendum viribus totis infurget. Nam audi Ignatium monachum, quem in eius vita confribuit de rebus ac oculis poli Nicenam Concilium: Primus quidem simoniaca crux scandens vinculum, quo spiritus sanctus donum venale proponitur, statutus in sacerdotium grati fierent creationes & ordinationes; ex ario Ecclesiā omnem pecuniariam expellens confititudinem, & quicquid era superfluum ei.

At reperitur (quod mirandum est, si verum esse monstrari potest) eiusdem Tarasij epifola ad Hadrianum Papam aduersus simoniacam prauitatem, arguens eum in Hadrianum quod ei stirpe pollutus. Certe quidem si quidcumque apud quilibet fideiorem aliquid huiusmodi de Hadriano dictum inuenire quis poterit, ut mirum admodum videri possit, ut qui à suis eis erroris argueretur, ipse in Romanum Pontificem talis crime impingat, cumque corrigat acerbē nimis. Certe quidem qui eam primus edidit, Theodorus Balsamō Romana Ecclesia acerbillimus hostis in suspicionem adductus impotuisse, potest scismate scilicet homini nihil magis scribendo laboreret, quam ut Ecclesia Romana notam inuarat, eamdemque contemptibiliter reddat. Sed reddamus hic eius epistole Tarasij nomine scripta saltem exordium, de his quae ad ipsum Hadrianum Romanū Pontificem spectant, sic enim relibent.

Sanctissime ac beatissime fratris & ministerio domino Hadriano Papa veteri Roma Tarasij indignus Episcopus salutem in Domino.

Multipliciter, multisq; modis Euangelicè, Apostolicè, & paternè docebant, ut mores ab antaritis alienos in sacerdotum consecratione habeantur. Cuius de auctoritate, vel de auctoritate, vel de demonstrabilis in sententiis hic subiecti ex diuinis scriptoriis & Paternis doctrinis. Quia enim manus impiorum sunt ministri spiritus non spiritu reditores. Et qui spiritus gratiam gratu accipere, eam quoq; gratis dare, ut quod ille particeps, nisi fons, à Dominis voce in libertate accepta. Si que autem cum aucto emisit consilium fuerit, dimidii ei actione interdictioni esse habent. Etsi enim nomine sacerdotum fortius est, ut tamen ipsa falsa offensio oratio conuictum: Nemo enim potest Deo & Mammone servire: ut ex Euangeliis didicimus. Et quoniam audiuimus Deum Propheticè loquentem: sacerdotes loquuntur ad cor Hierusalem. Extrahunt munitantur & dicentes: Speculatori gladium excentem viderit, & id tuba non significaverit, & veniens gladius

annam exiit ab alteru, sanguinem ex fratre late manu regi ram: et quod proper metu non demittantur, vel non concurvare. Omnia uoluntate Ecclesiā pugnare ut liber sita sint. Alium Apofolos loquitur: multo summa de sangue eorum, ut transceduntur canones & confituentur, & non magis summa petuntur, sed ducuntur, vel ordinantur, ut eum de ambo apolo loquuntur) mundi summa a sangue eorum.

Cum diuina Petri Apofolus, cum adiutorio summae fraternalis vestra, ut Scionem Magam eis depingit, tam etiā vestrum annuntiatum non feremus, frumenta & rorimenta ea, que à sanctis Apofolis & multo posterioribus tradita sunt, & si quae cum aliquo respectu patentes, auferamus. Frater tu ergo vestra & facetas fratres, quoniam, nec ex Dei voluntate Pontificis nostra auctoritate magna laborat infamia. Dixit enim per Prophetam magis primus Pontifex Cor Jesu Domini nos: & in hoc, sed etiam glorificat, gloriosus. Scimus omnia Macellos & remanserunt in eis, etiam sancti fratribus boſtini, tales habentes quae honoris copiis atque virtutis. Cum enim illi secundum Apoc. 10. & Patria & creaturam & seruum regnare, ut ipsa et ratio, seruum suorum factum. Omnis enim dominus qui quod habet, oportet vendit, &c. pluribus decollat Sanctorum labore, recitat canones veteres & diversorum Patrum intercessione in simili detestacione erroris.

At postremum vero ipsum Hadrianum Romanum Pontificem compellare aucto videri voluntis veritate.

Sic nos agnoscere, ut Dei funditus & scripta & leges & Apofolos & canonum & Patrum prout.

Vobis enim est velut patrem. In alio non est curiosus, etiam in certitudine vocem vestram: ambula in dilectione fratrum libertate, ut tollatis, & ad interiora debet ana-

psis ad alij per manum impotissimum ordinato, & quoniam quasi propter anachoritam ministrat & moratur in capite aegypti, qui nomen eis appelleret, & redemptio gratias eis affectat, sublata, omnia utique impudentia posse quantur, fundens exsita sunt, & accedentes ut patet, obli-

gitur Tarasij (si velim res fermaciam & non Tarasij nomine fictam) contra concitatum in eis suspicionem laborans, aduersus eam ita lenocinans quodmodocumque, qui velut invenit, & aduersus quaecumque negligit, videntur. Sed de Tarasio habent, dicendum modo de Theodoro Studita in his quae spectant ad Nicenam, acilium.

Laborauit & ipse Theodorus alla suspicione, quod Nicenam hanc Synodus non Occidentem ne Lectorum dixit in epifolia in epifolia. Ad Arsenium. Certe quidem cum eam epifoliam legi, cum eam extinzione adiutorium, ut exsiliarem non esse ipsius Theodori, videntur indigne quia vel cuiuslibet homini Catholicō adseritur, in qua tota auctoritate ostendenda poteretur; mutare non suffit eam Occidentem, non melius Romam ad Legatos Apofolos Sodis, non Papam nos recipi, cum eam Occidentem fed et Localem, quodque nos subscripterant Apcryphar Romana Ecclesia, cum Romanis reuerteri sunt, et causa futura do Hadriani dixisti: quod denique non interfuerit alia legatione ad Tarachios: hinc inquam, cum quod dictum est, adeo fuit Theodoro indigenus & quodlibet Orthodoxus, quod idem Theodorus scribat, & sicut defensio in epifolia ad Petrum Nicenum Episcopum, fuit refuta, sic enim ait: Obiectores & commentares debent, quia contra nos nego rude, patet opus fieri concordiam. Tarachios nos deponent, & dicimus Postquam nego concordiam, id est, prius accepimus, & tunc Idiomos appellamus, id est, prius accepimus, quibus eritis a communione absquestat, alio modo, quod epifolia in includere molestum foret. Venerabimur, ut alios apofolos preciosum tunc respondentes: cum sicut Pentecostes nominaretur nos ostendimus, qui & immutabimur de nos excepti, amantes trahant, & dominus noster verba de qua per dilatationem exequuntur, intercello. Quoniam cum mentio fidei de domino & beato Tarasio nam ab eo distat, Patroni fidei

qui poli Paulus dicit, gaudiis Herempius, & plauso plauso plus haec additum. Magnum & Episcopos cum, & alios ab Archibaldis non in omnibus nobis potest, ut commiscantur, libet.

Paulidacri, quod Dux Archibaldus affixum est, esse defunctum, haber in mundo scriptum.

Litteras Lachrymorum Principia haec magis.

Ubi nam, in cuius a rebus Precepimus tribus, Tali utre potius eam per. Vi agnoscit ipsa, & Stetit dicimus, Regnum nostrum genitum, utrum.

Famili, & ceteri, sicut, ut Quod Legat, & sic, & modus. Ostat, & deinde ut nunc stressu eloquuntur, dum cu-

pergunt in Lachrymorum Ante ut inuenies Venatur. Elizambus, ipsi Regis. Ter et nocturna patrie fidei. Fluit hoc velut in eam.

Sedulius gratianum patet. Conflio cantus, prouocat. Convalescere propriam milde.

Impetu & patitur gravem. Ut vobis solamen erat. His agitatis verbis, huius.

Oncopliariam docterim. Hinc in perpetuum la-

Tarachio, quod si tuus, portat. Hoc modo quoniam subito per-

Gaudia, proposita, ut, ga-

Plantu vixit, sonat: te lug-

Orna & ante aures tu-

Nec minus excelsis nubes et

Appal & Calaber, Bulgaria.

Anual, Eccl. Ta-

LXI.

Extr  
ipod. The  
lor. Bala  
n. Approp.  
id. Nomis  
or. Taras  
tor. lib. 3  
lement. Ex  
ad.

Extr

P. S. HADRI. CHRISTI  
 PAP. X. 75.  
 amex gradus non regis  
destruunt, sed non destruunt  
monstrum aperte ostendunt  
gostationem, & multis sequens  
inductum non in celum ap-  
pegauntur.  
tum, tunc subducuntur  
in Magis in aperte, non  
in secretis, finitum o-  
tium & multa farta iniqua-  
tum aliquot dies mortuus est, quod cum au-  
ditus? Heretici Dux Beneventi  
magis Romulidum filium cum magis universitas ad Regem,  
populare pacem, & promittit se unum voluntatem eis factu-  
rum: sed hi si quis mundum apostolicum credit (quod per-  
culture esse principium Longobardorum sicut frangere  
pape fuerit expertus) sed magis exhortari vel Regem, ut Be-  
neventi fines intraret: quod & fecit. Et cum Capuanum resset,  
Habriani fugient, & Salernum fecerit, nunc se-  
munt. Et exinde nisi filium suum Grimaldum (nam Romal-  
dum Rex conseruatus) cum magis universitas offerent obli-  
cti, & promittit omnem fidem eam, tantum ab impugnatione  
refacti. Tunc Rex cum consilio fidem & sacerdotem, ne pen-  
satio Episcopatu & monasteria defraudeatur, elegit duodecim  
viges, praeferit filium pro aliis Ducis Grimaldum, & accipit munera,  
& instruit omnes Beneventi, & reuersus est Romanum,  
duo celestes Pascha cum Prelato seu apostolico, tunc Regno.  
Eadem reliqui omnes res Francorum precepit.  
LXIV. Qui post Paulum diaconum prosequitur est res Longo-  
bardorum Heremepetus vir illustris (ita enim inscri-  
bitur) plura his addit: quod intercellerunt inter Carolum  
Magnum & Episcopos Beneventum, ac Salernum,  
& alios ab Archibio Duce Legatos misitos, quae clara  
non in omnibus nobis probentur, quod & fabulosi mul-  
ta committantur, libertatis praetermissis, redditurian-  
tum Pauli diaconi quod recitat epitaphium sepulchri  
Duci Archibii affixum: quem hoc anno, mense Au-  
gusti, esse defunctum, idem auctor docet, sic enim sc  
habet in mendacio scripto codice.  
 Lingua Lachrymis popularum roscida cello  
 Principi bæ magna nobis corpus habet.  
 Huic usq[ue] in canente resursum celebraverunt heros  
 Progenites Archib[us], & decim, atque dolor!  
 Tellus ut responsum cum rix pugnare laudes  
 Vi ducunt est posse, vel tua lumen Maro:  
 Stipe Dacum, Regnum, latus transcedat atque  
 Nobilis erit culmen maiestas.  
 Formosus, validus, suavis, moderatus, & ater,  
 Facinor[us], sapient, luxur, decur, fuit.  
 Quod Logos evexit, moderatus quod Ethicus a[nt]e pandit,  
 Omnia & id derat initia in arte sua.  
 Streuimus elappon diuini cultor, & index  
 Perig[us] in lacrymis tempora nota aene.  
 Autem huius venata viribus, armis.  
 Flammeibus, ipsi flammis sancta dabat,  
 Terribus usq[ue] patre sic rex habebat,  
 Fieri ut in extremo nauta docta erat.  
 Sollicitus gratiam paci ferunt amator,  
 Confusus cantus, prorsus art, fagax.  
 Cum natu propria nil ducens tradere censem,  
 Insuper & patria promptus amore more,  
 Sic uirginitatem solamen et, solamen agemus:  
 Haec agens verba, nos relente manu,  
 Ornitiparianum dicitur; manu his altu;  
 Hinc in perpetuum Linus semper erit.  
 Terra, quiesce, tu, portu[m], salutis, fons,  
 Gloria, deinceps, tu mea dulcis amor.  
 Hoc inde quibus subito perierunt omnia recent,  
 Gaudie, prosperitate, spes que, quiesce, sonus!  
 Plaustra vobis, fons: te legit fixus & atas;  
 Omnia & ante omnes tu Benevente, doler;  
 Nec minus excelsi major ei cumulate maria,  
 Stridula aenarbe tunnuncular Salerne gemis,  
 Appia & Calder, Bugar, Campani & Afer  
 Anna, Ecc. Tom. 9.

441 CHRISTI HADRI. CONST. IMP. 8. Ecclesiast. CONST. IMP. 8. HADRI. CHRISTI  
 PAP. 16. ET IRIN. PAP. 16. 787  
 amatores, nos deslige, & secundum in Nilia fiduciam sypro-  
 dem Iacobem appellare) prosequitur nos illius in famili Patriarcha  
 habentes, & synodum verbis scriptis, Documentum confitentis,  
 hanc ipse, & fane quidem multis in furiarum epitolarum  
 eamdem Nicenam secundam, Oecumenicam septimam  
 appellat & probat. Sed de his suis ad Theodori excusationem  
 arguit defensionem.

LXV. Iam vero, ferò licet, res Occidentales inuisimus, & He-  
 naug, anno (vt habent Annales Francorum, & qui coldeni-  
 colerit Regino) Carolus Magis & Romanus venit, & a Pontifice  
 Habrianus suscipit, ibi aliquot dies moratur et, quod cum au-  
 ditus? Heretici Dux Beneventi anno invenire pectoriter, mi-  
 fuit Romulidum filium suum cum magis universitas ad Regem,  
 populare pacem, & promittit se unum voluntatem eis factu-  
 rum: sed hi si quis mundum apostolicum credit (quod per-  
 culture esse principium Longobardorum sicut frangere  
 pape fuerit expertus) sed magis exhortari vel Regem, ut Be-  
 neventi fines intraret: quod & fecit. Et cum Capuanum resset,  
 Heretici reliquit Beneventum, & Salernum fecerit, nunc se-  
 munt. Et exinde nisi filium suum Grimaldum (nam Romal-  
 dum Rex conseruatus) cum magis universitas offerent obli-  
 ctis, & promittit omnem fidem eam, tantum ab impugnatione  
 refacti. Tunc Rex cum consilio fidem & sacerdotem, ne pen-  
 satio Episcopatu & monasteria defraudeatur, elegit duodecim  
 viges, praeferit filium pro aliis Ducis Grimaldum, & accipit munera,  
& instruit omnes Beneventi, & reuersus est Romanum,  
duo celestes Pascha cum Prelato seu apostolico, tunc Regno.  
 Eadem reliqui omnes res Francorum precepit.

LXX. Qui post Paulum diaconum prosequitur est res Longo-  
 bardorum Heremepetus vir illustris (ita enim inscri-  
 bitur) plura his addit: quod intercellerunt inter Carolum  
 Magnum & Episcopos Beneventum, ac Salernum,  
& alios ab Archibio Duce Legatos misitos, quae clara  
 non in omnibus nobis probentur, quod & fabulosi mul-  
 ta committantur, libertatis praetermissis, redditurian-  
 tum Pauli diaconi quod recitat epitaphium sepulchri  
 Duci Archibii affixum: quem hoc anno, mense Au-  
 gusti, esse defunctum, idem auctor docet, sic enim sc  
 habet in mendacio scripto codice.

Lingua Lachrymis popularum roscida cello  
 Principi bæ magna nobis corpus habet.  
 Huic usq[ue] in canente resursum celebraverunt heros  
 Progenites Archib[us], & decim, atque dolor!